
                                                                                                                                                                  

             

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.03.2023                                    пгт Черноморское                                           № 359   

 

Об организации отдыха и оздоровления 

 детей в муниципальном образовании  

Черноморский район  

Республики Крым в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 октября 2019 года № 570 «Об утверждении общих принципов 

формирования и ведения реестров организаций отдыха детей и их оздоровления, а 

также типового реестра организаций отдыха детей и их оздоровления», со 

статьями  12, 12.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 

статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Закона Республики Крым от 02 июня 2015 года № 107-ЗРК/2015 «Об организации 

и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республики Крым», Указом 

Главы Республики Крым от 17.03. 2020 года №63-У «О введение режима 

повышенной готовности на территории Республики Крым», постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

02.12.2020 №39 «О внесении изменения в постановление Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением Совета Министров 

Республики Крым от 25.01.2023 № 75-р «Об организации отдыха детей и их 

оздоровления в Республике Крым в 2023 году», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 30.01.2023 № 67 «О средней стоимости питания в 

лагерях дневного пребывания детей на 2023 год», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Черноморский район Республики Крым, с целью 

создания надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного 

отдыха и оздоровления детей, организации культурно-массовой, физкультурно-

спортивной работы, а также поддержки и развития организаций отдыха детей и их 

оздоровления, администрация Черноморского района Республики Крым, -  

 

 

 



                                                                                                                                                                  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по организации отдыха детей и их  

оздоровления в муниципальном образовании Черноморский район Республики 

Крым в 2023 году согласно приложению 1. 

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации отдыха и 

оздоровления детей в муниципальном образовании Черноморский район 

Республики Крым в 2023 году согласно приложению 2. 

3. Отделу образования, молодежи и спорта администрации Черноморского 

района Республики Крым: 

3.1. До 12 марта 2023 года утвердить планы работы межведомственной 

комиссии с учетом проведения информационно-разъяснительной работы по 

недопущению заезда несанкционированных групп детей на территории 

муниципального образования Черноморский район Республики Крым, график 

мониторинговых выездов межведомственной комиссии. 

 3.2. Организовать своевременную подготовку и качественное проведение 

отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании Черноморский район 

Республики Крым в 2023 году. 

 3.3. Обеспечить охват различными формами отдыха и оздоровления не 

менее 70 % детей школьного возраста, проживающих на территории 

Черноморского района, в том числе: 

100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;  

не менее 70% детей из малообеспеченных семей;  

не менее 45% детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья;  

100% детей, состоящих на учёте в комиссиях по делам несовершеннолетних 

и в подразделениях по делам несовершеннолетних территориальных органов 

Министерства внутренних дел по Черноморскому району Республике Крым.  

3.4.Организовать лагеря дневного пребывания на базе 6-ти 

общеобразовательных организаций Черноморского района с продолжительностью 

смены 21 календарный день в период с 29.05.2023г. по 18.06.2023г.:  

- МБОУ  «Далековская средняя школа им. Демуса Б.А.»; 

- МБОУ «Медведевская средняя школа»; 

- МБОУ «Межводненская  средняя школа им Гайдукова А.Н.»; 

- МБОУ «Новоивановская средняя школа им. Масько П.Н.»; 

-МБОУ «Краснополянская средняя школа им. Мещерякова И.Е.»; 

-МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.». 

 3.5. Определить  среднюю стоимость набора продуктов питания в лагерях с 

дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций  

Черноморского района, за один день пребывания ребенка в лагере с дневным 

пребыванием в соответствии с постановлением Совета министров Республики 

Крым от 30.01.2023 № 67 «О средней стоимости питания в лагерях дневного 

пребывания детей на 2023 год» за счет средств бюджета муниципального 

образования Черноморский район Республики Крым: 

 -  в размере 189,36 рублей  в день  на одного  ребенка  при двух разовом 

питании для детей в возрасте от 7 до 10 лет; 

 - в размере 256,54 рубля  в день на одного ребенка  при двух разовом 

питании для детей в возрасте от 11 и старше. 



                                                                                                                                                                  

3.6. Организовать дневные тематические площадки на период с 29.05.2023 

по 11.06.2023 (14 календарных дней) в онлайн режиме на базе 7 

общеобразовательных учреждений Черноморского района: 

- МБОУ «Черноморская средняя школа №1 им. Н. Кудри»; 

- МБОУ «Черноморская средняя школа №2»; 

- МБОУ «Черноморская средняя школа №3»; 

- МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»;  

- МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»; 

- МБОУ «Окуневская средняя школа им. Дяченко Ф.С.»; 

- МБОУ «Новосельская средняя школа им. Жудова И.Е.». 

 3.7. Обеспечить взаимодействие с отделом МВД России по Черноморскому 

району Республики Крым, с целью обеспечения летним отдыхом и оздоровлением 

детей и подростков, состоящих на учете в отделе МВД России по Черноморскому 

району. 

 3.8. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований к 

устройству, содержанию и организации режима работы, организации питания 

лагерей дневного пребывания, на базе общеобразовательных организаций 

Черноморского района: 

 а) в период открытия и функционирования в летний период в 2023 году 

лагерей дневного пребывания детей на базе общеобразовательных организаций 

Черноморского района; 

 б) проведение дезинсекционных, дератизационных мероприятий, 

противоклещевых обработок территорий лагерей с дневным пребыванием детей 

на базе общеобразовательных организаций Черноморского района и барьерной 

обработки прилегающей к ним территории. 

 в) бесперебойное снабжение лагерей дневного пребывания продуктами 

питания согласно СанПиН. 

 3.9. Обеспечить антитеррористическую и пожарную безопасность лагерей  

с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций 

Черноморского района, в том числе выполнение первичных мер пожарной 

безопасности в местах их дислокации. 

 3.10. Обеспечить осуществление мониторинга отдыха и оздоровления детей 

муниципального образования Черноморский район Республики Крым, в том 

числе готовности к работе и эффективности функционирования лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций 

Черноморского района в период с мая по сентябрь 2023 года. 

 4. Отделу образования, молодежи и спорта администрации Черноморского 

района Республики Крым и отделу экономики, курортов и туризму 

администрации Черноморского района Республики Крым принять меры по 

недопущению перепрофилирования объектов детского отдыха и оздоровления, 

расположенных на территории муниципального образования Черноморский район 

Республики Крым. 

 4.1. Осуществить контроль по недопущению несанкционированной 

торговли на территории организаций отдыха и оздоровления детей, в том числе на 

детских пляжах. 

 4.2. Осуществлять мониторинг работы и эффективного функционирования 

организаций отдыха и оздоровления детей различных форм собственности, 



                                                                                                                                                                  

расположенных на территории муниципального образования Черноморский район 

Республики Крым. 

 4.3.Обеспечить принятие своевременных мер по выявлению 

несанкционированных групп детей и их размещению без согласования 

территориального отдела по Черноморскому и Раздольненскому районам 

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу 

Севастополю, а также отдела МВД России по Черноморскому району Республики 

Крым. 

 5. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий. 

 6. Настоящее постановление разместить на официальной странице 

муниципального образования Черноморский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым http://chero.rk.gov.ru в разделе «Документы».  

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

9. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации  

Черноморского района  

Республики Крым                    А.Д. Михайловский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

от 01.03.2023  № 359 

 
План  

мероприятий по организации отдыха детей и их оздоровления  

в  муниципальном образовании Черноморский район Республики Крым  

на 2023 год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Исполнители 

1. Организационные мероприятия 

1.1. Обеспечение выполнения предписаний контрольно-

надзорных органов при подготовке к оздоровительной 

кампании 2023 года 

За 10 дней 

начала 1 

оздоровительно

й смены 

Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

1.2. Обеспечение получения разрешительных документов 

территориального отдела Межрегионального 

управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Республике Крым и городу федерального значения 

Севастополю; территориального подразделения 

Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Республике Крым, подтверждающих соответствие 

организаций отдыха детей и их оздоровления, 

требованиям законодательства Российской Федерации 

и Республики Крым в сфере отдыха и оздоровления 

детей 

Не позднее 10 

дней до начала 

функционирова

ния 

организации 

отдыха детей и 

их 

оздоровления 

Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

1.3. Применение административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Организация 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» 

на территории Черноморского района Республики 

Крым 

Постоянно Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

1.4. Организация проведения инструктажей и практических 

отработок действий на случай возникновения пожаров 

и других чрезвычайных ситуаций с членами 

добровольных пожарных дружин и 

пожарно�сторожевой охраны, работниками 

организаций отдыха детей и их оздоровления, а также 

прибывающими на отдых детьми 

Постоянно Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

1.5. Организация на базе лагерей дневного пребывания: 

профильных и тематических смен, экскурсионных 

программ, культурномассовых мероприятий, 

однодневных походов для детей и подростков, в том 

числе состоящих на учѐте в подразделениях по делам 

несовершеннолетних территориальных органов 

Министерства внутренних дел по Черноморскому 

району, муниципальных комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Черноморском районе, инклюзивных смен для детей-

инвалидов, детей с ограниченными возможностями 

В течение 

оздоровительно

й кампании 

Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 



                                                                                                                                                                  

здоровья 

1.6. Организация подбора и направления детей в 

соответствии с установленными требованиями, 

согласно выделенной квоте в федеральные 

государственные бюджетные учреждения 

«Международный детский центр «Артек», 

«Всероссийский детский центр «Орленок», 

«Всероссийский детский центр «Смена», 

«Всероссийский детский центр «Алые паруса» с 

учетом требований санитарно-эпидемиологических 

правил 

Постоянно Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

 

1.7. Организация совместно с территориальным 

отделением Государственного казенного учреждения 

Республики Крым «Центр занятости населения» в 

Черноморском районе  занятости (временное 

трудоустройство, привлечение на работы по 

благоустройству территорий муниципальных 

образований и т.д.) подростков в возрасте от 14 до 18 

лет, состоящих на учете в подразделениях по делам 

несовершеннолетних территориальных органов ОМВД 

по Черноморскому району 

В течение 

оздоровительно

й кампании 

Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, ТО ГКУ 

РК «Центр занятости 

населения» в Черноморском 

районе   

 

1.8. Проведение мониторинга готовности организаций 

отдыха детей к оздоровительному сезону 

Не менее чем за 

10 дней до 

начала первой 

оздоровительно

й смены 

Межведомственная 

комиссии по вопросам 

организации отдыха детей и 

их оздоровления в 

Черноморском районе 

1.9. Организация проведения проверок противопожарного 

состояния объектов защиты (организаций отдыха детей 

и их оздоровления), в том числе установок 

автоматической противопожарной защиты, путей 

эвакуации, обеспечение объектов первичными 

средствами пожаротушения и источниками 

противопожарного водоснабжения, состояния 

электрохозяйства 

До начала 

оздоровительно

й кампании 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

1.10 Организация подбора и направления в 

оздоровительные лагеря в период летних каникул 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и 

требующих социального внимания и поддержки, 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей  

июнь-август Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, центр 

социальных служб, для 

семьи, детей и молодежи, 

отдел по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

1.11. Своевременное формирование очередности на 

получение путевок в детские оздоровительные лагеря 

за счет средств бюджетной системы Республики Крым;  

течение оздоровительной кампании – соблюдение 

прозрачности и гласности в их распределении 

Постоянно Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

1.12. Обеспечение наполнения и функционирования базы 

данных детей, требующих оздоровления, и базы 

талантливых и одаренных детей 

постоянно Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

1.13. Обеспечение регулярного освещения в средствах 

массовой информации вопросов организации отдыха и  

оздоровления детей и подростков 

постоянно Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 



                                                                                                                                                                  

Республики Крым 

2. Мероприятия, обеспечивающие безопасность жизнедеятельности детей 

2.1. Обеспечение прохождения профилактических и иных 

медицинских осмотров работниками учреждений 

отдыха и оздоровления детей на базе 

общеобразовательных учреждений Черноморского 

района в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

постоянно Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.2. Обеспечение выполнения натуральных норм питания 

детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, 

осуществляющих свою деятельность на территории 

Республики Крым, недопущение поступления в 

организации отдыха и оздоровления продуктов 

питания без документов, подтверждающих их качество 

и безопасность 

Постоянно Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.3. Обеспечение комплекса мер антитеррористической 

защищенности в организациях отдыха детей и их 

оздоровления 

Постоянно Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.4. Обеспечение укомплектования  учреждений отдыха и 

оздоровления детей на базе общеобразовательных 

учреждений Черноморского района 

квалифицированным педагогическим, медицинским  и  

другим  персоналом  по трудовым договорам о приёме 

на работу при   наличии   справок   об   отсутствии 

судимости и личных медицинских книжек 

установленного образца с допуском  к  работе  -  в  

соответствии  с требованиями приказа Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 31.12.2020 №1420-н 

май-июнь Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.5. Обеспечение охвата различными формами отдыха   и   

оздоровления   (в лагерях   с дневным пребыванием 

детей, дневных тематических площадках) детей и 

подростков, состоящих на учете в подразделениях по 

делам несовершеннолетних территориальных органов 

МВД по Черноморскому району 

май-сентябрь Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций  

2.6. Организация обучения по охране труда и безопасности 

жизнедеятельности руководителей, заместителей 

руководителей, специалистов по охране труда и 

пожарной безопасности учреждений отдыха и 

оздоровления детей на базе общеобразовательных 

учреждений Черноморского района 

май Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.7. Организация проведения инструктажей и практической 

отработки действий на случай возникновения пожаров 

и других чрезвычайных ситуаций с членами 

добровольных пожарных дружин, обслуживающим 

персоналом учреждений отдыха и оздоровления детей 

на базе общеобразовательных учреждений 

Черноморского района 

постоянно Отделение надзорной 

деятельности по 

Черноморскому району УНД 

ГУ МЧС России по 

Республике Крым, Отдел 

образования, молодежи и 

спорта администрации 

Черноморского района 



                                                                                                                                                                  

Республики Крым 

2.8. Обеспечение иммунизации групп риска по 

заболеваемости вирусным гепатитом А и дизентерией, 

проведение вакцинации против шигеллезов 

медицинских работников и работников пищеблоков 

организаций отдыха и оздоровления детей на базе 

общеобразовательных учреждений Черноморского 

района Республики Крым 

постоянно Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.9.  Информирование Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Республике Крым 

и территориального отдела по Черноморскому и 

Раздольненскому районам Межрегионального 

управления Роспотребнадзора по Республике Крым и 

городу Севастополю о выявленных 

несанкционированных местах массового отдыха детей  

май-август Отдел экономики, курортов 

и туризма администрации 

Черноморского района 

Республики Крым; отдел 

образования, молодежи и 

спорта администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

2.10. Создание в организациях отдыха и оздоровления детей 

на базе общеобразовательных учреждений 

добровольных пожарных дружин 

До начала 

оздоровительно

й кампании 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.11. Обеспечение  соблюдения  безопасности при перевозке 

организованных групп детей  к  местам  отдыха  и  

обратно,  во время экскурсионных поездок; доведение 

руководителям детских оздоровительных учреждений 

требований Правил организованной перевозки группы   

детей автобусами, утверждённых постановлением 

Правительства Российской Федерации от  23.09.2020  

№1527,  а  также  приказа МВД   России   от  

22.03.2019 № 177  

«Об утверждении Порядка осуществления 

сопровождения транспортных средств с применением 

автомобилей Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Министерства 

внутренних дел Российской Федерации и признании 

утратившими силу нормативных правовых актов МВД 

России» 

постоянно Отдел экономики, курортов 

и туризма администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, отдел 

образования, молодежи и 

спорта администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.12. 
Обеспечение информирования о движении 

запланированных организованных групп детей, 

направляющихся к местам отдыха и обратно, 

следующих служб: 

- территориальный отдел Межрегионального 

управления Роспотребнадзора  по Республике  Крым и 

городу федерального значения Севастополю; 

- Крымское линейное управление Министерства 

внутренних дел Российской Федерации на транспорте; 

- Управление государственной инспекции 

постоянно Отдел экономики, курортов 

и туризма администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, отдел 

образования, молодежи и 

спорта администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.13. Обеспечение проведения акарицидной обработки 

территорий организаций отдыха детей и их 

оздоровления (с контролем ее эффективности) 

Постоянно отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.14. Недопущение размещения на территории 

муниципального образования Республики Крым и 

территории, отнесенной к ведению организации 

отдыха детей и их оздоровления, детских лагерей 

палаточного типа 

Постоянно Отдел экономики, курортов 

и туризма администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, отдел 

образования, молодежи и 

спорта администрации 



                                                                                                                                                                  

Черноморского района 

Республики Крым, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.15 Обеспечение межведомственного взаимодействия в 

период оздоровительной кампании по недопущению 

функционирования «несанкционированных лагерей», 

своевременному их выявлению на территории 

Черноморского района 

В течение 

оздоровительно

й кампании 

Отдел экономики, курортов 

и туризма администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, отдел 

образования, молодежи и 

спорта администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

3. Организация воспитательной, культурно-массовой, 

физкультурно-спортивной работы 
 

3.1. Проведение тематических классных часов, занятий с 

участием сотрудников Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Министерства 

внутренних дел по Черноморскому району, бесед по 

правилам безопасного перехода проезжей части, 

«минуток безопасности», конкурсов, акций, 

инструктажей с обучающимися образовательных 

организаций по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма «Безопасные каникулы»; 

проведение профилактических бесед и лекций с детьми 

на различную правовую тематику, в том числе об 

административной и уголовной ответственности, 

безопасной работе в Интернете, по предотвращению 

преступлений в отношении несовершеннолетних 

В течение 

оздоровительно

й кампании 

отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций, ГИБДД по 

Черноморскому району (с 

согласия) 

3.2. Обеспечение работы лагерей дневного пребывания 

детей, дневных тематических площадок в период 

оздоровительной кампании согласно утвержденным 

программам организаций отдыха детей и их 

оздоровления 

Период 

оздоровительно

й кампани 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

3.3. Проведение воспитательных мероприятий в 

организациях отдыха и оздоровления детей на базе 

общеобразовательных учреждений 

Период 

оздоровительно

й кампании 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

3.4. Обеспечение работы спортивных школ, клубов, 

стадионов и спортивных площадок по месту 

жительства в летний каникулярный период 

Период 

оздоровительно

й кампании 

Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

3.5. Организация и проведение тренировочных, 

оздоровительных сборов, массовых спортивно-

оздоровительных мероприятий с детьми на территории 

муниципальных образований Республики Крым (сдача 

нормативов (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «ГТО», всеобщие зарядки 

выходного дня «Зарядка с чемпионом», подвижные 

игры, «Веселые старты») 

июнь Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

 

3.6. Оказание организационно – методической помощи 

организациям отдыха и оздоровления детей на базе 

общеобразовательных учреждений в проведении 

детских фестивалей искусств, праздников, смотров 

самодеятельного творчества и спартакиад 

июнь Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

4. Контроль деятельности организации отдыха детей и их оздоровления 

4.1 Осуществление  в   рамках  полномочий контроля 

соблюдения работодателями трудового 

май-август Отдел образования, 

молодежи и спорта 



                                                                                                                                                                  

законодательства в части обеспечения гарантий   и   

компенсаций,   соблюдения условий  оплаты  труда,  

охраны  труда  в отношении: 

- работающих несовершеннолетних; 

-   персонала организаций отдыха и оздоровления  

детей, лагерей с дневным пребыванием и тематических 

площадок, организованных на базе 

общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Черноморского района 

администрации 

Черноморского района 

Республики Крым; отдел 

экономики, курортов и 

туризма администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

4.2 Осуществление мониторинга отдыха и  оздоровления  

детей, в том числе эффективности функционирования 

организаций отдыха и оздоровления детей на 

территории Черноморского района 

май-август Отдел образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Черноморского района; 

отдел экономики, курортов и 

туризма администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Черноморского района 

Республики Крым 

от 01.03.2023  № 359 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в период летней оздоровительной 

кампании 2023 года в Черноморском районе 

 

- заместитель главы администрации Черноморского района Республики 

Крым - председатель комиссии; 

- заместитель начальника отдела образования, молодежи и спорта 
администрации Черноморского района Республики Крым – заместитель 

председателя; 

- главный специалист сектора по вопросам физической культуры и спорта, 

работе с молодежью отдела образования, молодежи и спорта администрации 

Черноморского района Республики Крым - секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

- начальник территориального отдела по Черноморскому и 

Раздольненскому районам Межрегионального управления Роспотребнадзора по 

Республике Крым и городу Севастополю, главный государственный санитарный 

врач Черноморского и Раздольненского районов (с согласия); 

- директор территориального отделения  государственного казенного 

учреждения «Центр занятости населения» в Черноморском районе (с согласия); 

- директор государственного бюджетного учреждения Республики Крым 

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Черноморского района» (с согласия);  

- директор государственного бюджетного учреждения Республики Крым 

«Черноморский районный центр социальных служб для семьи, детей и молодежи 

(с согласия);  

- начальник отделения ГИБДД ОМВД России по Черноморскому району (с 

согласия); 

- начальник ОНД по Черноморскому району Управления надзорной 

деятельности Главного управления МЧС России по Республике Крым (с 

согласия); 

- начальник отдела МВД России по Черноморскому району (с согласия); 

- начальник финансового управления администрации Черноморского района 

Республики Крым; 

- начальник отдела экономики, курортов и туризма администрации 

Черноморского района Республики Крым; 

- начальник Управления труда и социальной защиты населения 

администрации Черноморского района Республики Крым; 

 - начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Черноморского района Республики Крым. 


